МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2006 г. N 02п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ АСТРАХАНСКОЙ

ОБЛАСТИ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

(в ред. Постановлений министерства ЖКХ Астраханской области

от 28.08.2009 N 5-п, от 11.03.2010 N 3-п)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 N 373 "О порядке установления нормативов потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа", Постановлением Правительства Астраханской области от 15.09.2006 N 332-П "О министерстве жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области" министерство жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления газа населением Астраханской области при отсутствии приборов учета газа.

2. Отделу по формированию и исполнению бюджета министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области (Еремина С.В.) осуществлять возмещение расходов газоснабжающим организациям, оказывающим меры социальной поддержки гражданам отдельных категорий, в соответствии с Постановлением Правительства Астраханской области от 19.05.2005 N 96-П "Об утверждении Временного положения о возмещении расходов организаций, оказывающих жилищно-коммунальные услуги гражданам отдельных категорий, имеющим право на меры социальной поддержки по оплате жилищных и коммунальных услуг", согласно установленным федеральным и областным стандартам предельной стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц.

3. Сектору автоматизации и информационному обслуживанию министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области (Скоблев А.Д.) принимать отчеты от газоснабжающих организаций о фактических расходах, связанных с предоставлением гражданам отдельных категорий мер социальной поддержки по оплате газоснабжения в порядке, установленном Постановлением Правительства Астраханской области от 19.05.2005 N 96-П.

4. Рекомендовать газоснабжающим организациям Астраханской области разработать в 2007 году инвестиционные программы по обеспечению и установке приборов учета газа населению Астраханской области.

5. Главному специалисту - юристу министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области (Домащенко Д.А.) в трехдневный срок со дня подписания направить настоящее Постановление в:

- отдел законодательства и федерального регистра в Астраханской области Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Южному федеральному округу;

- агентство по печати и информационным коммуникациям Астраханской области (Зайцева М.А.) для опубликования в средствах массовой информации;

- информационные агентства "Гарант", "КонсультантПлюс" для включения в электронные базы данных.

6. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2007.

Министр жилищно-коммунального

хозяйства Астраханской области

Н.И.ЯРОВОЙ

Утверждены

Постановлением

министерства жилищно

коммунального хозяйства

Астраханской области

от 28 декабря 2006 г. N 02п

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ АСТРАХАНСКОЙ

ОБЛАСТИ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА

(в ред. Постановления министерства ЖКХ Астраханской области

от 28.08.2009 N 5-п, от 11.03.2010 N 3-п)

ДЛЯ БЫТОВЫХ НУЖД

	Наименование
газовых
приборов
	Норматив потребления газа одним человеком в месяц

	Сетевой газ, куб. м
	Сжиженный
емкостной газ,
куб. м (кг)

	В жилых домах
с централизованным
отоплением
	В жилых домах,
не имеющих
централизованного
отопления и
централизованного
горячего
водоснабжения

	Плита и
водонагреватель
	24.4
	24.4
	8.78 (19.6)

	Плита (при
отсутствии
центрального
горячего
водоснабжения)
	14.0
	-
	5.11 (11.4)

	Плита (при
наличии
централизованного
горячего
водоснабжения)
	10.0
	-
	2.95 (6.6)

	Плита (при
наличии
местного
газового
отопления)
	-
	14.0
	-

	Плита (при
отсутствии
местного
отопления и
газовых
водонагревателей)
	-
	20.0
	-

	Наименование
	Сжиженный (баллонный) газ, кг

	Норматив потребления на 1 человека в
месяц
	5

НА ОТОПЛЕНИЕ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ ОТСУТСТВИИ

ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ОТОПЛЕНИЯ

	Наименование
	Норматив расхода газа на 1 кв. м
отапливаемой площади в
отопительный сезон в месяц, куб. м

	Отопление жилого помещения местными
газовыми приборами
	13.8

	Наименование
	Норматив расхода газа на 1 куб. м
объема помещения в месяц, куб. м

	Отопление местными газовыми приборами
гаражей, теплиц, оранжерей
	9

┌─────────────────────────────────────┬───────────────────────────────────┐

│         Наименование                │ Норматив расхода газа на 1 куб. м │

│                                     │отапливаемой площади в отопительный│

│                                     │      сезон в месяц, куб. м        │

├─────────────────────────────────────┼───────────────────────────────────┤

│        Отопление бань               │                2.64               │

│(строка  введена  Постановлением  министерства  ЖКХ Астраханской области │

│от 11.03.2010 N 3-п)                 │                                   │

└─────────────────────────────────────┴───────────────────────────────────┘